
 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it 

 
D.D. n. 159/2022 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
RICHIAMATO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute; 
RICHIAMATO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO Il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei Contratti Pubblici; 
RICHIAMATA la delibera n. 7/2020 del Consiglio di Amministrazione (prot. n. 1166 del 10 marzo 2020), 

con la quale veniva conferita “delega, coi relativi poteri di determinazione a contrarre, 
aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, al Direttore Generale per l’affidamento e la 
stipula dei contratti relativi all’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore a 80.000 euro” ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il progetto “Developing Inclusive & Sustainable Creative Economies - DISCE”, 
Responsabile Scientifico Prof.ssa Alessandra Faggian, CUP n. D16C18003690006, H2020-
SC6-TRANSFORMATIONS-2018-2019-2020/H2020-SC6-TRANSFORMATIONS-
2018, G.A. n. 822314; 

VISTO il D.D. n. 134/2022, prot. 2317/2022, di affidamento al professionista Dott. Vittorio Miconi 
del servizio di audit contabile utile ad ottenere il Certificate on the Financial Statement 
nell’ambito del progetto DISCE; 

PRESO ATTO che nell’art. 2 del richiamato D.D. n. 134/2022 è contenuto un errore materiale laddove si 
quantifica la spesa complessiva in Euro 6.000,00 (IVA non imponibile ai sensi dell'art.72 
comma 1 lettera c) del D.P.R. n. 633/1972); 

RITENUTO  necessario rettificare il D.D. n. 134/2022 per correggere l’errore materiale; 
 

DECRETA 
 

ART. 1  nell’art. 2 del D.D. n. 134/2022 laddove è scritto Euro 6.000 (IVA non imponibile ai sensi 
dell'art.72 comma 1 lettera c) del D.P.R. n. 633/1972), si deve leggere:  

 Euro 6.240,00 (IVA non imponibile ai sensi dell'art.72 comma 1 lettera c) del D.P.R. n. 
633/1972) così ripartiti:  
- Euro 4.800 per compenso per le prestazioni richieste 
- Euro 1.200 pari al 20% del totale ai fini della ritenuta d’acconto 
- Euro 240,00 pari al 4% del totale come contributo per la Cassa Nazionale di Previdenza 

e Assistenza per i Dottori Commercialisti 
ART. 2 Per quanto non modificato dal presente decreto, resta in vigore quanto previsto dal D.D. n. 

134/2022. 
 
L’Aquila, 9 maggio 2022 
 

Il Direttore Generale 
 Dott. Mario Picasso 


	D.D. n. 159/2022
	IL DIRETTORE GENERALE

		2022-05-09T15:11:06+0200
	PICASSO MARIO




